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Skolebestyrelsesmøde onsdag den 27. oktober 2021 
 
 
18.00-21.00 på Søtinget 
Der serveres sandwich  
 
Forældrevalgte: 
Christian Wittrup, formand, Carl 1.b og Cajsa 4.b 
Morten Frank, næstformand, Lau 7.z 
Sune Lindgaard, Ida 8.a 
Nanna Gudmand-Høyer, Rune 6.b og Aske 9.c 
Kristine Østensen, Aske 8.a 
Dirk Heinrich, Alina 9.c 
Medarbejderrepræsentanter: 
Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant 
Dennis Waldemar, pædagog 
Elevrepræsentanter: 
Isabella Elsborg, 9.b, elevrådsformand, afbud  
August Karoli Nørby Hansen, 9.a, næstformand for elevrådet, afbud 
Sekretærer: 
Johan Rønne, skoleleder 
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen 
Gæster: 
Charlotte Nordentoft Wernersen, BKF 
 
 
Dagsorden: 
 

1. Præsentation af kunstvisionen i forbindelse med moderniseringen af Sø-
borg Skole, v. Charlotte Nordentoft Wernersen 
Kunstvisionen præsenteres og skolebestyrelsen kommenterer. Visionen er udar-
bejdet med bidrag fra medarbejdere, ledelse og elevråd fra skolen. 
Se bilag 1 
Charlotte orienterer om oplægget til kunstopgaven samt processen med inddra-
gelse af elevrådet. Charlotte gennemgår også tidsplanen for kunstprojektet.  
 

2. Budgetopfølgning, v. Johan 
Skolebestyrelsen præsenteres for seneste budgetopfølgning. 
Skolen forventer at komme ud af 2021 med et pænt overskud. Det handler 
blandt andet om en del coronarelaterede refusioner. Ledelsen har derfor beslut-
tet at fremskyde en investering omkring udskiftning af digitale skærme i klas-
serne samt personalecomputere. 
Johan tager de seneste tal med på næste møde.  
 

3. Orientering fra formanden 
Om politiske reaktioner på skolebestyrelsens brev og om mødet med BUU 
Om kommende skolebestyrelsesvalg 
Se bilag 2 
Christian refererer fra mødet med BUU. Det var et meget konstruktivt møde, 
hvor ejendomscentret indledningsvist fremlagde det nyeste dispositionsforslag. 
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Politikerne lyttede til bestyrelsens input, men oplevelsen fra forældrere-
præsentanternes deltagere i mødet er, at der ikke blev rykket grundlæg-
gende ved projektets indhold. Håbet er, at der kommer ekstra midler til 
udearealerne. 
Bestyrelsen har valgt at sende en ganske kort kvitterende besked til BUU 
efter mødet. 
Der er skolebestyrelsesvalg til foråret, og måske skal bestyrelsen påbegynde en 
informationskampagne til alle forældre? Vi aftaler, at bruge et kontaktforældre-
møde som platform i forhold til at rekruttere kandidater til valget.  
 

4. Orientering fra elevrådet 
Elevrådet er repræsenteret af nyt formandskab 
Om trivselsmålingen i foråret 
Begge elever er på lejrskole denne uge. Dennis refererer fra sidste elevråds-
møde: 
Elevrådet er blevet præsenteret for præsentationsforslaget, og så har de drøftet 
den kommende sundhedspolitik.  

 
5. Orientering fra personalet 

Jeannette: Nogle få kollegaer er lidt pressede. Det opleves, at der er lidt efter-
dønninger af Corona-perioden – det er en lang skoledag/arbejdsdag.  
Som noget nyt dette skoleår har vi lagt fælles forberedelse torsdag eftermiddag 
for at styrke det professionelle læringsfællesskab.  
Ingen taler rigtigt om vores fysiske rammer – alle venter på ombygning.  
Dennis: Lige nu arbejdes der med at lave pædagogiske målsætninger i klubben 
– mest som et arbejdsredskab til de professionelle, men også til orientering for 
forældrene.  
 

6. Orientering fra skolens ledelse 
Om afholdte forældremøder 
Vi oplevede, at det var gode møder, og der var stor forældreopbakning til at 
sætte gang i trivselsarrangementer. 
Om affaldssorteringsprojektet  
Projektet er godt i gang på skolen. Det har været lidt forsinket grundet corona. 
Alle klasser skal selv bære affaldet til affaldsrummet, og det kræver en del sor-
teringsviden. Netop nu undervises alle elever af Vestforbrændingen. Hele perso-
nalet er også blevet undervist.  
Besøg fra arbejdstilsynet  
Vi har i dag haft besøg fra arbejdstilsynet, hvor de har gået en fysisk rundgang 
på skolen. Vi fik et påbud omkring ujævnheder på udeområdet.  
Der var generelt stor ros til skolens systematiske arbejde med arbejdsmiljøet.  
Faglig leder fra gruppeordningen 
Kathrine Mikkelberg er tilbage som faglig leder. Hun er kommet godt i gang, og 
ledelsesteamet er nu endelig fuldtalligt.  
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7. Gennemgang af Princip for elevernes, forældrenes og skolens an-
svar i samarbejdet 
Skolebestyrelsen gennemgår princippet og drøfter evt. ændringer og ret-
telser. Personalet i gruppeordningen ønsker, at skolebestyrelsen overvejer 
om der skal findes et særskilt princip for elever og forældre i gruppeordnin-
gen. 
Se bilag 3 
Bestyrelsen mener ikke, at der skal udarbejdes et særskilt princip for gruppeord-
ningen. Princippet skal dække alle skolens elever og forældre.  
Pointer fra den fælles drøftelse: 
- Kan dette princip kombineres med en PALS-tavle? 
- Kan der arbejdes med en ”velkomstpakke” til nye forældre v. indskrivning? 

 
8. Punkter til kommende møder og gennemgang af året 

Erfaringer fra Corona-tiden. Hvad har fungeret godt? Hvad har vi lært? 
Tilsyn omkring de praktisk-musiske fag og naturfag.  
 
Eventuelt 
Kommende arbejdslørdag for skolebestyrelsen. Udveksling af idéer til indhold på 
dagen: Hvordan kommer vi fra idé til virkelighed som bestyrelse? Livscyklus for 
forældre på Søborg Skole. Kommunikation på alle niveauer. Hvordan kommuni-
kerer vi med en ny forældretype? Hvordan kommunikerer vi omkring forandrin-
ger og byggeri? 
Vi nedsætter et hurtigtarbejdende udvalg til planlægning af arbejdsdagen. Ud-
valget består af Nanna, Christian, Gitte og Johan.  
 
 
 

 


